quandoque pro investitura, seu missione, in corporalem, seu actualem possessionem beneficii, quæ jure communi ad Archi-Diaconum spectat c. *ad hæc, & c. ad nostram. de Offic. Archi-Diac.* Latissimè autem sumitur *Institutio* pro qualibet legitima provisione, seu modo, quo acquiritur beneficium, sive sit electio cum sequente confirmatione, sive postulatio cum admissione Superioris; sive institutio facta præcedente præsentatione Patroni, vel nominatione alterius, vel libera collatio; his prænot.

*Not. 2.* Quamvis, ut diximus, plu-703 res sint in specie modi acquirendi beneficia Ecclesiastica, loquendo tamen generatim, id posse evenire duobus modis, nimirum justè, seu legitimè, & injustè, seu illegitimè. *Justè*, cum, *injustè*, sine *Canonica Institutione*. Beneficium enim Ecclesiasticum non potest licitè, sine Canonica Institutione obtineri juxta primam regulam *jur. in 6.* ubi *not. Institutionem* hoc loco sumi latissimè, juxta dicta *n. præced.*

*Not.*

Not. 3. illam institutionem dici *canonicam*, quæ est facta secundum Canones, & per illos approbata; quod, ut contingat, tria requiruntur 1. legitima potestas ex parte instituentis, seu conferentis beneficium. 2. decens habitas ex parte illius, qui instituitur. 3. ut servetur solemnitas forma institutionis à jure requisita, sic Gloss. in cit. reg. 1. V. *obtinere*. Hinc.

704 Not. 4. illum non *Canonicè*, consequenter *injustè* obtinere beneficium, qui successit in illud, *jure consanguinitatis*, c. *ut nullus*, de præbend. similiter, non *canonicè* obtinet, qui habet illud *pervetitam alterius voluntatem*, sive ex testamento, sive ab intestato. 2. qui habet *ex pacto de succedendo alteri* post ejus mortem c. 2. de *concess. præb.* & ideo tale pactum non valet, sicut etiam pactum, si quis in beneficio instituitur ea conditione ut alius certus v. g. succedat consanguineus c. *accepimus* 5. de pactis.

705 Not. 5. ejusmodi successiones, quasi hæreditarias, adeo reprobari à Sacris Canonibus, ut nec filius, etsi legitime natus, in eodem beneficio Patri suo *immediatè* substitui possit, c. *veniens* cum seq. de fil. præb. Nec vivente Præbato, vel alio Beneficiario, de Successore eligendo tractatus institui possit, esto paulo post sit moriturus c. *Bona*, de Elect. & c. *nullus* dist. 79. Nec Episcopo, vel simili Præbato Coadjutor dari cum jure succedendi, exceptâ plenitudine potestatis Papalis c. *petiisti* 7. q. 1. & *Trid. Sess. 25. de de reform. c. 7.* & ideo etiam promissiones, de beneficio nondum vacante, prohibita sint c. *relatum* de concess. præbend.